
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 
www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 1/2023                              18. 1. 2023 
 
Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 18. 1. 2023 od 18.30 
hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 
Zastupitelstvo obce: 
Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Ing. Aneta Prokopová, Barbora Zdráhalová, Ing. 

Pavel Zavoral 
 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 
Omluveni:  Pavel Zanáška 
 
Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů 
zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 8/2022 
byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 
Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Ing. Ondřej Nebuchla 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení 

bodů: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.  Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.  Cenová nabídka na zpracování změny územního plánu 
3.  Žádost o dotaci na obnovu pomníku padlých 
4. Různé  
 
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
  Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti  0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330073700/001-ADS - uzavřena 
 
 
Ad2) Cenová nabídka na zpracování změny územního plánu 
             Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou firmy ALFINVEST ZLÍN s.r.o. na vypracování návrhu 

změny č. 1 územního plánu Míškovice, která byla zpracována na základě zprávy o uplatňování ÚP 
Míškovice v uplynulém období 2016 – 07/2021. Cena činí 218.000 Kč.  

 
              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo – Změna č. 1 územního plánu 

Míškovice s firmou Alfinvest Zlín s.r.o., Jar. Staši 165, Zlín 4, IČ 07058543, na základě cenové 
nabídky na celkovou výši 218.000 Kč za dílo. 

  Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno. 

 
Ad 3)  Žádost o dotaci na obnovu pomníku padlých 
 Starosta informoval zastupitele o možnosti zažádat o dotaci na zrestaurování pomníku padlých u 

hřbitova. Pomník je již značně napaden mechem a lišejníkem a poškozen vlivem eroze. Ministerstvo 
obrany ČR zveřejnilo Výzvu k podání žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby. Dotace 
činí 80 % z celkových uznatelných skutečně vynaložených nákladů na stavební část realizace akce. 
Minimální výše poskytované dotace je 50 tis. Kč. 

  Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje podání žádosti o dotaci a investiční záměr k realizaci 

akce „Pískovcový Památník z první světové války. Obec Míškovice“. Poskytovatel dotace: 
Ministerstvo obrany ČR, program 107290 – Zachování a obnova historických hodnot I. 

  Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno. 

 
Ad 4) Různé 
 

 Návrh p. Zdráhalové:  víceúčelové hřiště nemá žádné kryté zázemí, proto by bylo vhodné 
vybudovat přístřešek v podobě pergoly, kde by se mohli návštěvníci ukrýt v případě deště. 

 
 Starosta informoval ZO o výši cen, které TS Holešov fakturují obci za odvoz a uložení komunálního   
odpadu od subjektů, které mají s obcí uzavřenou Smlouvu o poskytování služby systému nakládání 
s komunálním odpadem v obci Míškovice.  
Na základě propočtu cen a množství odpadů Zastupitelstvo obce navrhuje stanovení částky 1000 
Kč/rok/ks  za popelnici o objemu 120 l (110 l) a částku 2000 Kč/rok/ks za popelnici o objemu 240 l. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje cenu za poskytování služby systému nakládání 
s komunálním odpadem v obci Míškovice pro podnikatelské subjekty pro rok 2023 takto: 
popelnice o objemu 120 l (110 l) 1000 Kč/rok a popelnice o objemu 240 l 2000 Kč/rok. 

   Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 

 Na vědomí: 
Starosta obce navrhuje pořídit do sběrného dvoru sběrovou nádobu, do které se bude sbírat pouze 
hliník. (jednorázové nápojové obaly). Tyto obaly nyní končí v kontejneru na železo. Jejich vytříděním by 
obec získala další finanční prostředky. 
 
 



  

 p. Zavoral navrhuje pořízení nových věšáků do šatny v předsálí kulturního domu. 
Pro úsporu prostoru v šatně upřednostňuje závěsné, otočné věšáky.   

 
 
   
 
 
 

  

   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 1. 2023 
Zapisovatel:   
Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 
 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu:                ..…………………………..        Barbora Zdráhalová                ……………………………………………… 
 
 
Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla              ……………………………………………… 
 
Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík       ..……………….…………………………… 
 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 
 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 1/2023, které se 

konalo dne 18. 1. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 1/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

Usnesení č. 1/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo – Změna č. 
1 územního plánu Míškovice s firmou Alfinvest Zlín s.r.o., Jar. Staši 165, Zlín 4, IČ 07058543, na 
základě cenové nabídky na celkovou výši 218.000 Kč za dílo. 
 
Usnesení č. 1/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje podání žádosti o dotaci a investiční 
záměr k realizaci akce „Pískovcový Památník z první světové války. Obec Míškovice“. Poskytovatel 
dotace: Ministerstvo obrany ČR, program 107290 – Zachování a obnova historických hodnot I. 
 
Usnesení č. 1/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje cenu za poskytování služby systému 
nakládání s komunálním odpadem v obci Míškovice pro podnikatelské subjekty pro rok 2023 
takto: popelnice o objemu 120 l (110 l) 1000 Kč/rok a popelnice o objemu 240 l 2000 Kč/rok. 
 

 

 


